PORTARIA Nº 235/2025

Rua da Bandeira, nº 500 | Cabral | Curitiba/PR | CEP 80035-270                                                    https://www.idrparana.pr.gov.br

Dispõe sobre a retificação da Portaria nº
223/2025, conforme especifica.

O Diretor Presidente do Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná – IAPAR-EMATER,

no uso de suas atribuições legais e administrativas, em função de equívoco ocorrido na

emissão da Portaria nº 223/2025,

R E S O L V E :

Art.1º RETIFICAR a Portaria nº 223/2025, publicada no Diário Oficial (DIOE) em sua edição

nº 11947, de 21 de julho de 2025, referente a licença especial do servidor Celso

Hebel Junior, RG nº 5.XXX.420-X, que passa a vigorar com a seguinte redação, em

especial junto ao Sistema META4:

“ ORGÃO - INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO RURAL DO PARANÁ IAPAR-EMATER

EXCLUIR DA PORTARIA Nº 100 DE 27/05/2020 O NOME DE CELSO HELBEL JUNIOR

R.G. 5XXX420X  LF – 2 ”.

Registre-se e Publique-se.

Curitiba, 28 de julho de 2025.

Assinado digitalmente
Natalino Avance de Souza

Diretor Presidente
IDR-Paraná

		2025-07-28T11:36:12-0300
	NATALINO AVANCE DE SOUZA:28185170959